
Årsmelding for stiftelsen Rana Frivilligsentral 2020

Organisering 
Rana Frivilligsentral er en stiftelse 
Stiftere: Rana kommune og Rana kirkelig fellesråd 
Stiftelsesdato: 01.10.2014 

Styre i stiftelsen fram til årsmøte 28.05.2020: 
Kirsti Nielsen, styreleder 
Mary Ann Dahl, nestleder 
Monica Westvik Musum, styremedlem 
Ole A. Ødegård, styremedlem 
Wenche Gjesbakk, styremedlem (ansatterepresentant) 
Alf E. Olsen, vararepresentant 
Thure Johansson, vararepresentant 

Styret i stiftelsen etter årsmøte 28.05.2020:
Kirsti Nielsen, styreleder 
Mary Ann Dahl, nestleder 
Monica Westvik Musum, styremedlem 
Ole A. Ødegård, styremedlem 
Wenche Gjesbakk, styremedlem (ansatterepresentant) 
Alf E. Olsen, vararepresentant 
Thure Johansson, vararepresentant 

Drift 
Driften av sentralen finansieres av tilskudd fra Rana kommune, staten, gaver og sponsorstøtte, samt 
inntekter fra utleie av lokaler og salg av mat og drikke til leietakere. 
Sentralen driver Frivillighetens Hus med kontorer, møterom og Møteplassen. 

Koronasituasjonen og tilhørende smitteverntiltak har satt et sterkt preg på driften av sentralen fra 
midten av mars og ut året, og dette fortsetter inn i 2021. 
Året begynte fint, med økende etterspørsel etter våre tjenester og leie av lokaler. 16. mars stengte vi 
dørene, da tiltakene for å forhindre spredning av koronaviruset gjorde det nødvendig. Alt av 
møtevirksomhet og utleie stoppet opp. Det samme gjorde etterspørselen fra de av våre brukere som 
trenger ledsagerhjelp. Besøksvenner og familiekontakter ivaretok etter beste evne kontakten med 
sine brukere via telefon. 
Inntektene fra mat- og kaffesalg og utleie forsvant.
Smittevern og forsiktighet overfor mennesker i risikosonen gjorde det vanskelig for oss å hjelpe, 
men noe fikk vi til. Det ble slakket litt på restriksjonene i mai/juni, og da tok aktiviteten ved 
sentralen seg litt opp igjen. Etter sommerferien, spesielt i september og første del av oktober, 
begynte vi å nærme oss nesten normale tilstander, både i antall oppdrag og med utleie. 
Alle festivaler og andre arrangementer der sentralen normalt stiller med frivillige, ble avlyst i 2020. 
Eneste unntak var Kulturnatta 10. september, der vi stilte med koronavakter på noen av 
arrangementene. 
Mannfolkkafeen åpnet 2. september med maks 20 deltakere og vi kunne da også leie ut lokalene til 
andre med maks antall personer og smittevern. Men så slo koronaen til med lokale utbrudd, og da 
var det stopp igjen.

Vi forsto tidlig at sentralens tradisjonelle julaftensmiddag for enslige og andre som ønsker noen å 
være sammen med på en slik dag, neppe lot seg realisere. For å gjøre i alle fall noe for de som er 



alene, pakket vi kurver med frukt, kaker, julepynt og gaver og kjørte dette, sammen med en 
tallerken med «juletapas» hjem til folk. Mottakere fant vi fra tidligere deltakere på våre 
julaftensmiddager, og via hjemmetjenesten. 
Ti frivillige var i sving julaften med organisering og utkjøring til 36 mottakere, pluss fire hunder. 
De ble tatt vel imot!
Våre gode samarbeidspartnere bidro med inneholdet i julekurvene og på tapastallerkenen, og som 
vanlig var det Meyergården og Svein Jæger Hansen som laget til maten. 

Sammenlignet med 2019 har sentralen tapt drøyt 100.000 kroner på utleie og salg i 2020. Fordi vi er
en stiftelse som ikke betaler skatt, og fordi mesteparten av våre inntekter er tilskudd fra det 
offentlige, faller vi ikke inn under noen av støtteordningene som er lansert. 
Når vi likevel går ut av 2020 med overskudd, er det fordi kun to av tre årsverk har vært i drift og vi 
har mottatt sykepengerefusjon for det tredje. 

Bemanning 
Sentralen har tre lønnede årsverk. I 2020 var disse tre:
Stein E. Hovind, daglig leder
Wenche Bustnes Gjesbakk, leder for Home Start Familiekontakten 
Ann-Monika Agursdatter Berg, sekretær 

Personer på arbeidstrening fra NAV, KIF (Kriminalomsog i frihet) og Driv Karriere har, i deler av 
året, bidratt i driften av sentralen. Fra skolestart 2020 har ungdomsskoleelever med valgfag Innsats 
for andre, hjulpet til ved sentralen.

Stein E. Hovind var 100% sykemeldt hele kalenderåret, med unntak av de siste seks ukene, da han 
avviklet ferie. Ny daglig leder, May-Lis Bottolfsen, tiltrådte 01.10.2020.

Rekrutteringen av ny daglig leder startet like over påske og ansettelsen ble foretatt i styremøte 
22.06, med tiltredelse 01.10. 
Det har vært en bratt og spesiell lærekurve for May-Lis, som hun har taklet utmerket. Ikke minst har
hun fått prøve seg ute i sponsormarkedet i forbindelse med sentralens alternative julaftens-aktivitet. 

Møter 
Årsmøtet for 2019 ble avholdt 28.05.2020.  Styret har hatt 6 møter i årsmøteperioden  og behandlet 
36 saker. 
Representanter for samtlige politiske partier representert i Rana kommunestyre var invitert til et 
møte med sentralen 09.11.2020. Tema var sentralens økonomi og behov for økt tilskudd. Møtet 
kunne ikke gjennomføres på grunn av gjeldende smitteverntiltak i forbindelse med korona. I stedet 
sendte sentralen ut et brev til politikerne der situasjonen ble beskrevet, og brevet ble fulgt opp med 
personlig kontakt med de enkelte politikerne. I forbindelse med budsjettbehandlingen i 
kommunestyret ble det offentlige tilskuddet til sentralen, i likhet med fjoråret, økt med 250.000 
kroner, til 2.015.000 kroner, for kalenderåret 2021. 

Leietakere 
Termik har vært fast leietaker hele året. 
Bridgeklubbene i Rana kom inn som faste leietakere av Møteplassen og kontor fra 
oktober/november 2019, men i store deler av 2020 har de ikke kunnet avvikle sine bridgekvelder. 
Human-etisk Forbund har vært inne som leietaker av kontorplass hele året, men ikke benyttet seg av
denne.
I februar 2020 har FFO og Foreningen for hjertesyke barn kommet inn som nye leietakere av 
kontorplass. De deler et kontor. 
Da koronaen slo til var sentralen inne i en fin utvikling i utleie, både av Møteplassen og 



møterommet. I mars var det stopp. I en kort periode på høsten ble det mulig å åpne opp for mindre 
grupper, med smitteverntiltak, men i november ble det stopp igjen, på grunn av lokalt 
smitteutbrudd. 

Sentralen har ledig for utleie et stort kontor/møterom.

Samarbeidspartnere og bidragsytere 
Rana kommune, MoBo, NAV, Driv Karriere, Minar, Røde Kors, Norsk Folkehjelp Mo Lag, 
Bakeribygget, KIF, Mo Aktivitetshus, Biblioteket, Frelsesarmeen, Rana Blad, Askeladden, 
Natteravn.no, Nasjonalforeningen for folkehelsen, Tryg forsikring, Frikult 

Sparebank1 Nord stiftelsen, Gjensidigestiftelsen, Lions/Stella Polaris, Meyergården, Inventum, 
BaRe, Bakeriet, Coop obs, Rema Tverråneset og Søderlundmyra, Bunnpris Gourmet, Norengros, 
HA Hanssen, Rana Hundesenter, Anleggsservice, Synspunkt Stensland, Mye i Media. I tillegg 
diverse pengegaver fra private givere. 

En stor takk til samtlige! 

Frivillige 
Sentralen har totalt 337 registrerte frivillige som stiller opp på ulike arrangementer og som 
ledsagere, besøksvenner, familiekontakter, aktivitetsvenner o.l. I tillegg kommer natteravnene 
med flere hundre frivillige fordelt på de ulike skolekretsene. 
Sentralen har i løpet av året bidratt med 6.907 frivillige timer. (mangler tall fra et par FAUer 
her)

På grunn av koronasituasjonen har vi ikke fått utnyttet våre mange flinke og oppofrende frivillige  
som normalt. Timetallet er derfor lavere enn det ville ha vært i et normalår. 
Hoveddelen av den frivillige innsatsen gjennom året har imidlertid også dette året vært innen 
områdene som ledsagerne, besøksvennene, familiekontaktene og aktivitetsvennene betjener. 
Viser ellers til egen årsrapport for Home Start Familiekontakten, der den delen av sentralens 
aktivitet er grundig dokumentert.
Home Start klarte, trass i korona, å gjennomføre et nytt kurs for familiekontakter. 

Natteravnene, som Tryg forsikring står bak, og natteravnaksjonene, koordineres av sentralen i 
samarbeid med Rana kommunes SLT-koordinator og politiet.
I april/mai ble det avviklet natteravnaksjon i forbindelse med 1. og 17. mai og fra april og ut 
oktober har natteravnene vært i virksomhet i skolekretsene. 

Frivillighetens dag og utdeling av Frivilligprisen 2020 ble i år ikke gjennomført på grunn av 
koronasituasjonen. Styret, som er jury, har utpekt prisvinner, og prisen vil bli delt ut så snart det lar 
seg gjøre. 

Sentralen holdt ferielukket i tre uker sist sommer – uke 29, 30 og 31. 

Sluttkommentar
2020 har vært et spesielt og vanskelig år for de aller fleste, og starten på det nye året er ikke bedre. 
Mange av våre brukere har hatt, og har det, ekstra tungt. Behovet for sentralens frivillige innsats er 
og vil i høyeste grad være til stede i tida framover og vi håper selvfølgelig at koronaen slipper 
grepet slik at vi igjen kan få utnyttet vår kapasitet og gjort skikkelig nytte for oss.

Vi er i full gang med å planlegge en rekke aktiviteter i 2021, så vi er klar til å sette igang så snart 
muligheten gir seg.



Vi har fått prosjektmidler fra fylkeskommunen og fra Nordenfjeldske som bl.a. skal brukes på 
ensomme eldre som har fått det ekstra vanskelig under korona og gleder oss til å kunne komme 
igang og gi dem et tilbud om å komme seg ut og være med på noe hyggelig. 
Vi har også vært med som frivillige ved kommunens vaksinasjonsklinikk fra den dagen den åpnet, 
der vi er sjåfører for folk som trenger å bli hentet og vaksineverter som tar imot de som kommer. 

I 2021 har Home Start familiekontakten Rana 20-årsjubileum, og det skal markeres. 
Neste år, 2022, er Frivillighetens år i Norge. 
Fra samme år vil Staten innføre en ny finansieringsordning for frivilligsentralene, og vi er allerede 
bedt om å komme med innspill og kommentarer. Den nye ordningen vil få stor betydning for 
sentralenes framtidige drift og aktivitetsnivå. 

 


